
É;\J1}ť}f,n]-úřed*
| §raié Kre;any i

í

I

t

i ;osic or:e;!?; &1?2 l e.;. ;

ZASTUPITELSTVO OBCE STARÉ rŘEČnNY
Obecně závazná vyhláška č. 1l202l,

kterou se stanoví obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Staré Křečany se na svém zasedání konaném dne 26.08. 2021 usneslo
usnesením č. 33/202] vydat na základě § 59 odst. 1 zákona č. 511/2020 Sb., o odpadech
(dále jen ,,zákon o odpadech"), a podle § l0 písn. d) o § 81 odst. 2 písm. h) zákona
č. 1 28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně
závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

čhnek t
Předmět a působnost vyhlášky

Vyhláška stanoví obecní systém odpadového hospodářství na území obce Staré Křečany (dále
jen o,obecní systém odpadového hospodářství").

Čtánek 2
Základní pojmy

1) Sklo bílé se pro účely této vyhlášky rozumí sklo čiré (průhledné) a sklo barevné všechno
ostatní sk[o.

2) Nápojovými kartony se pro účely této vyhlášky rozumí kompozitní (vícesložkové) obaly
(např. od mléka, vína, džusů a jiných poživatin).

3) Drobnými koly se pro účely této vyhlášky rozumí kovy, které svou velikostí, tvarem a
vlastnostmi umožňují ukládání do plastových pytlů, aniž by došlo k poškození těchto
plastových pytlů (např. drobné kovové předměty bez ostrych hran), kovy se rozumí
všechny kovy, včetně drobných kovů.

4) Biologicky rozložitelným odpadem se pro účely této vyhlášky rozumí odpad rostlinného
původu podléhající aerobnímu nebo anaerobnímu rozkladu (např. ze za|tad, veřejné
zeleně, domácností).

5) Nebezpečný odpad je definován zákonem.l)
6) Objemný odpad je složka komunálního odpadu, která pro velké rozměry nebo hmotnost

nemůže být odkládána do sběrných nádob na směsný komunální odpad (např. staqý

nábytek, koberce, matrace apod.).
7) Směsný komunální odpad je složka komunálního odpadu, která zůstává po vytřídění

složek komunálního odpadu uvedených v čl. 3 písm. a) až m) této vyhlášky.

1 )§ 7 odst, 1 zákona o odpadech (Nebezpečný odpadje odpad, ktery a) y,kazuje alespoňjednu z nebezpečných
vlastností uvedených v příloze přímo použitelných předpisů Evropské unie o nebezpečných vlasínostech
odpadů, b) se zařazuje do druhu odpadu, kterému je v Katalogu odpadů přiřazena kategorie nebezpečný
odpad, nebo c) je smísen s některym z odpadů uvedených v písmenu b) nebo je jím znečištěn.); nařízení komise
(EU) č. 1357 12014 ze dne l8, prosince 20l4, kterým se nahrazuje příloha lII směrnice Evropského parlamentu
a Rady 2008/98/ES o odpadech a o zrušení některych směrnic; jedná se např. o odpady výbušné, hořlavé,
toxické, karcinogenn í, dráždív é, žírav é

OBE C STARÉ KŘEČe



]) Směsný komunální odpad je složka komunálního odpadu, která zistává po vytřídění
složek komunálního odpadu uvedených v čl. 3 písm. a) ažm) této vyhlášky.

8) Zvláštní pytel na směsný komunální odpad - mimořádný náIvadní shromažďovací
prostředek k odkládání směsného komunálního odpadu (bílé igelitové s logem svozové
firmy).

9) Zvláštní pytel * shromažďovací prostředek k odkládání určených složek komunálního
odpadu. Zv|áštní pytle (žluté pytle s logem svozové fi.my a potiskem) se vydávají
na Obecním úřadu Staré Křeěany v pondělí a ve středu od 7:00 do 16:00 hodin.

10)Stanoviště zvláštních sběrných nádob jsou místa, kde jsou umístěny zvláštní sběrné
nádoby na vybrané složky komunálního odpadu. Nádoby jsou označeny polepem
popisujícím příslušnou složku komunálního odpadu, pro kterou jsou v}lučně určeny.
Aktuální seznam stanovišť zvláštních sběrných nádob je zveřejněn na webových
stránkách obce.

11) Sběrný dvůr je místo, které slouží k odkládání určených složek komunálního odpadu
do shromažďovacích prostředků během provozní dobyz). Na adrese Nové Křečany č.p, i0,

12) Sběrová trasa - místa prujezdu svozového auta, kde lze k sběrným nádobám na směsný
odpad odkládat naplněné mláštni pytle na směsný komunální odpad a zvláštní pytle
na urěené složky komrrnálního odpadu (tím nejsou dotčeny zvláštní předpisy o užívání
pozemních komunikací), a to nejdříve v den předchrizející dni svozu nebo do 6:00 hodin
dne svozu; svozovým dnem je den stanovený v harmonogramu, který je k dispozici
na Obecním úřadu obce a zveřejňován na internetových stránkách obce. Sběrová trasa je
zveřejňována na internetoých stránkách obce.

čHnek 3
Třídění komunálního odpadu

Komunální odpad se v obecním systému odpadového hospodařství třídí na tyto složky:
a) papfu;
b) sklo bílé;
c) sklo barevné;
d) plasty;
e) nápojové kartony;

0 polystyrén;
g) drobné kory;
h) kory;
i) textil;
j) biologicky rozložitelný odpad;
k) jedlé tuky a oleje;
1) objemný odpad;
m) nebezpečný odpad;
n) směsný komunální odpad.

2) provozní dobapro veřejnostje ve dnech: Čwrtek - od 06:00 - do14:00, Pá od 06:00 - do l3:00 hod..
Prvrrí sobota v měsíci od 08:00 do l l: 00 hod.

Striinka 2 z 8



čUnetr 4
Místa určená k soustřeďování složek komunálního odpadu

Jednotlivé složky komunálního odpadu se soustřeďují:
a) papír -

1. do zvláštních sběrných nádob modré barvy umístěných na stanovištích
2. do zvláštních pytlů odkládaných na sběrové trase;

b) sklo bílé -
1. do zvláštních sběrných nádob bílé barvy umístěných na stanovištích
2. do zvláštních pýlů (vyjma střepů) odkládaných na sběrové trase;

c) sklo barevné -
1. do zvláštních sběrných nádob zelené barvy umístěných na stanovištích
2. do zvláštních pytlů (vyjma střepů) odkládaných na sběrové trase;

d) plasty -
1. do zvláštních sběrných nádob žlutébawy umístěných na stanovištích
2. do zvláštních pytlů odkládaných na sběrové trase;

e) nápojové kartony - do zvláštních pytlů odkládaných na sběrové trase;

D polystyrén - do zvláštních pytlů odkládaných na sběrové trase;
g) drobné kovy -

1. do zvláštních pytlů odkládarrých na sběrové trase;
2. ďo mláštních sběrných nádob šedé barvy umístěných na stanovištích

h) kovy - do sběrné nádoby umístěné v místní části Nové Křečany č.p.lO přístupné
v provozní době3)

i) textil -
1) do zvláštních pytlů odkládaných na sběrové trase,
2) do zltláštních sběrných nádob bílé barvy označené textil umístěných na stanovištích

j) biologicky rozložitelný odpad - do zvláštní sběrné nádoby umístěny v místní části
Nové Křečany č.p. 10 přístupné provomí době3);

k) jedlé tuky a oleje - do zvláštní sběrné nádoby umístěné v místní části Nové
Křečanyč. p. 10 přístupné v provozní době3);

D objemný odpad - ve sběrném dvoře;
m) nebezpečný odpad -

dvakrát ročně na předem vyhlášených přechodných starrovištích přímo do zvláštních
sběrných nádob k tomuto účelu urěených (na automobilu); vyhlášení informace
se provádí na uřední desce Obecního uřadu Staré Křeěany, v místním tisku
a na vývěsních plochách, a to nejméně 14 dnů před termínem svozu.

n) směsný komunální odpad -
1. u všech objektů s qýjimkou objektů, ke kteým není zajištěn přístup svozového

avta, do typizovaných sběrných nádob přidělených k příslušné nemovitosti
(popelnice nebo kontejnery o objemu 60, 80, I20,240,770 a 1100litrů),

2. u objektů, ke kterym není zajištěn přístup svozového auta, do zvláštních pytlů
na směsný komunální odpad odkládaných na sběrové trase,

3. nepostačuje-li kapacita nádoby nebo pytle dle bodů I. až 2.,lze odpad odkládat
do zvláštní sběrné nádoby (kontejner o objemu 1100 litrů) umístěné v místní části
Nové Křečany u č. p. 10 přístupné v provozní době

3) provoaní doba pro veřejnostje ve dnech: Čtvrtek - od 06:00 - do14:00, Pá od 06:00 - do l3:00 hod..
První sobota v měsíci od 08:00 do l l: 00 hod.

Strárrka 3 z 8



4. drobný směsný kornuná]ní odpad na veře.jném prostranství vzniklý na veřejném
prostranství nebo veřejně přístupných prostorách do odpadkor,]ch košů
rozmístěných na veřejnénr prostranství"

čunek s
povinnosti osob

Osoby,jsou povinny:
a) komunální odpad třídit na složky uvedené v člránku 3 a odkládat na místa urěená

k soustřeďov:ání jednotlirlých složek komunálního odpadu dle članku 4 vyhlášky,
b) ukládat do sběmých nádob pouze ty složky, které odpovídaji označení sběrné nádoby

dle článku 4 vyhlášky,
c) mechanicky zmenšit objem (např. sešlápnutím, slisováním, zmáčknutím) dutého

plastu (např, PET lahve) nebo dutého papíru (např. krabice) před odložením do sběmé
nádoby,

d) neáutňovat a neudupávat odpad ve sběrných nádobách,
e) plnit sběrné nádoby tak, aby je bylo možno uzavřit a odpad z ruch při manipulaci

nevypadával.

ČHnek ó
zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. Il2018, kíerou se stanoví systém shrornažďování,
sběru, přepravy, třídění, lryužíváru a odstraňování komunálních odpadů a systém nakládání se
stavebním odpadem naúzemí obce Staré Křeěany, ze dne 14. l1. 2018.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem

ó,
Jindřiška Ptejzková /

místostarostka /

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 27.08.2021
Sejmuto ztňeďní desky obecního úřadu dne: i.Ý,:íl..!!t.i1

čHnek 7
Účinnost

al09.2a21.

Stnínka 4 z 8

E
2

9

ú,\
\íf§



Příloha č. 1 obecné závazné vyhlášky č. ll2021, kterou se stanoví obecní systém
odpadového hospodářství:

stanoviště zvláštních sběrnÝch nádob:
_ papír,
- sklo bílé,
- sklo barevné,
_ plasty,
- drobné kory,
- textil

./ : zvláštní sběrná nádoba je umístěna na stanovišti

c. stunoviště papír sklo
bíIé

sklo
barevné

plasst drobné
kow

textil

l. Kopec - náves u restaurace
) Brtníky - u bývalé restaurace a domova Brtníky

3. Brtníky-uWene č.p.239
4. štaré Křečany - sběrný dvůr obce, Nové

Křečany č. p. 10

5. Staré Křečany - za kulturním domem č. p. 39

6. štaré Křeěany - u autobusové zastávky za
,ziaduktem u č. p. l00
štaré Křečany - u č. p.254

8. tjové Křečany - u rekreační chaty Sempry

9. riové křečany - u rozcestí s hlavní silnicí na
šluknov

l0. ?anský - odbočka ktádraži
I1. Valdek - u č, p. 39

Stránka 5 Z 8



Příloha č. 2 obecné závazné vyhlášky é. ll202l, kterou se stanoví obecní systém
odpadového hospodářství:

Mapové zobrazení s wznačením sběrové trasv a stanoviště zvláštních sběrných nádob:

Obec Staré Křečany - k, lú- Kopec

g6nnelr{-Poto*

€l

(Stanoviště č. l)
Obec Staré Křečanv - k. ú. Brtníkv

§aíé Kř€čany -/^-'
obecní tJřáj

,l" 9 @

@
vBrthíkách 

9 9* 
Ě}

+ E=l Oomo,1 pío osooy- 
$"r.,ulupa Brtnjčka 

§e Edravolnim"' @

(Sběrová trasa a stanoviště č. 2)

Obec Staré Křečany - k, ú. Brtníky a Panský

Ě
ts

o
e

,ovó.c4§r; Bňňíky 9

(Sběrová trasa a stanoviště č. 3 a č. ]a)

stránka 6 z 8

E



obec staré

obec staré

(Stanoviště č. 8)

Obec Staré Křečany - k. ú. Staré Křečanv

- k. ú, Staré Křečan obce Nové křečan a Staré

- k. lL Staré obce Nové

o

o
_ chduÉ(€óáňb9

íD
§§ŘeI,€éjkn i9-11a (

C> - 
.*§ald

t}
I

IÉ_§o
§rdqúj

->--
r 6,p:-90 -"-il"ÍJ*"9 

^(o§.€l§vlléňoJěnsc^owc"*,.r..$_.' I - Vi_.::.:',".:r::
r, .ř

C§

(Sběrená trasa a stanoviště č. 4, č, 5 a č. 9)

chalupazlaté Pfskr$t

#§,

česta eosla$

o
3flr--\l_

t
o

Ng Koeci a49

"= ? xy"" l"*::"*}^9ť;-,

Stránka 7 Z E

e
f

Pension Sempra NovélF1
Kíďany Ret<reainí cnata Yo

§€S'k.---
__ É>

fruong x9 olnn(P 
á Ko§tět šv3tiJ n Ý§*s"ŤT::*:

-}



(Sběrová trasa a stanoviště č. 6)

obec staré - k. ú. Staré

- k tL Staré obce Y

{
_".o-)

-

-""."-,*.^,-.;€G,/{O

€ _
-

-,s+**

/
_/Q

?*?Éi*s-,.!,"?-1";^"

(Sběrová trasa a stanoviště č.7)

c
E

"l"5sĚ}!§"fliq

"",á8.i§§i§
?x.r'S,*."*,§:",

ó

(Sběrová trasa a stanoviště č ]1)

Stránka 8 z 8

r---š/a,\

-<-


